ALIANÇA DO TOCANTINS

ESTADO DO TOCANTINS

Campus II: Rua Deputado José de Assis, entre Avs. Rio Grande do Sul e Guanabara, Qd. 278, LT. 01/10 - Centro - Gurupi-TO
CEP: 77402-050 – Fone:  (63) 3612 – 7600

www.unirg.edu.br

4º Aviso de Retificação

(Edital nº 001/2010)

 A Prefeitura Municipal de Aliança do Tocantins, através da

Comissão Especial de Concurso Público, no uso de suas atribuições legais, considerando o

equívoco de digitação nos critérios de desempate, referente ao Nível Superior, publica a

retificação do subitem 6.1.2, em razão de inexistir, nas provas desse Nível, a Prova de

Matemática, sendo então retirado esse critério, conforme a seguir especificado,

permanecendo inalterados os demais itens e subitens do referido edital.

6.1 Em caso de empate, na classificação dos candidatos, serão

observados, sucessivamente, os seguintes critérios:

...

6.1.2 – Para os cargos de Nível Superior:

a) maior pontuação na prova de Conhecimentos Específicos

b) maior pontuação na prova de Língua Portuguesa;

d) maior idade;

e) maior número de filhos.

Aliança do Tocantins/TO, 07 de fevereiro de 2011.

José Rodrigues

Prefeito Municipal

Rosalina Rodrigues dos Santos

Presidente da Comissão Especial do Concurso